Протокол № 14
заседания Коллегии Ассоциации

 «Саморегулируемая организация «Тверское объединение строителей»

г. Тверь,
пр-т Победы, д.7                                                                                             «01» сентября 2021 г.

Время проведения заседания: 14.00-14.50.

Председательствующий на заседании Коллегии – Президент Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Тверское объединение строителей» Савин И.В.
 Из 14 членов Коллегии для участия в заседании зарегистрировались 10: Артемьев
А.А., Баранова И.Н. Валиев А.Ю., Иньков В.О., Исебиа З.У., Михайлов А.В., Рыбачук В.Б.,
Cавин И.В., Фаер А.В., Яров А.Ю.

Секретарь Коллегии Ассоциации «СРО «ТОС» - Антонова Н.В.

В работе Коллегии без права голосования участвовали:
Серковский Ю.В. – генеральный директор Ассоциации «СРО «ТОС»;
Сипягин А.Н. – зам. генерального директора Ассоциации «СРО «ТОС»;
Судариков М.В. – председатель Ревизионной комиссии Ассоциации «СРО «ТОС»,

генеральный директор ООО «Регионстрой»;
Морозова М.И. – заместитель генерального директора - руководитель отдела контроля

договоров строительного подряда
Цуркан А.А. - директор Тверского колледжа им. А.Н. Коняева, председатель совета

директоров учреждений профессионального образования;
Абдуллаев Э.С. – генеральный директор ЗАО СК «Тверьгражданстрой»;
Сапожников Н.Ю. – адвокат.

Открытие заседания Коллегии.
Слушали: председательствующего, который сообщил о том, что в заседании

принимают участие 10 из 14 членов Коллегии. Коллегия правомочна принимать решения.
Председательствующий объявил заседание Коллегии открытым. Иных предложений и

замечаний не поступило.
 Решили: Заседание Коллегии считать открытым.
Голосовали: «За» -10 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
 Решение принято единогласно.

О повестке дня:

Слушали: председательствующего, который предложил утвердить повестку дня

Коллегии из 1 вопроса:
1. О ситуации, связанной с применением меры пресечения в виде заключения под

стражу в отношении Вице-президента Ассоциации, генерального директора ООО «ДУ
Гражданстрой» Фотелидзе В.Э.

Информация: Савина И.В., Президента Ассоциации «СРО «ТОС».

По первому вопросу повестки дня: «О ситуации, связанной с арестом

Вице-президента Ассоциации, генерального директора ООО «ДУ Гражданстрой» Фотелидзе
В.Э.»

Слушали: Савина И.В., который проинформировал о том, что 28.08.2021 года в
отношении Вице-президента Ассоциации, генерального директора ООО «ДУ Гражданстрой»
Фотелидзе В.Э. судом была применена мера пресечения в виде заключения под стражу, и
предложил обсудить сложившуюся ситуацию.

2

По итогам обсуждения решили:
 1. Направить ходатайства в адрес Тверского областного суда, Прокуратуры Тверской

области, Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по
Тверской области и Управления ФСБ России по Тверской области об изменении меры
пресечения Фотелидзе В.Э.

Голосовали: «За» - 10 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Президент Ассоциации           ____________________             И. В. Савин
                                        /подпись/

Секретарь Коллегии             ____________________             Н. В. Антонова

                                  /подпись/

СОГЛАСОВАНО______________/ Ю.В. Серковский